Автономная некоммерческая организация
Научно-исследовательский центр стратегического развития

негосударственных структур безопасности
(АНО НИЦ «Безопасность»)

П Р И К А З

« 1 » марта 2023 г.         № ОБД5-23
Москва

О внесении изменений в приказ АНО НИЦ
«Безопасность» от 22 ноября 2022 г. № 2022
«Об утверждении Положения об оказании
платных образовательных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», а также для организации обучения
в Автономной некоммерческой организации Научно-исследовательский центр
стратегического развития негосударственных структур безопасности (АНО
НИЦ «Безопасность») –

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить приложение № 1 к Положению о порядке определения цен
(тарифов) на платные образовательные услуги и возврата денежных средств,
утвержденное приказом АНО НИЦ «Безопасность» от 22 ноября 2022 г. № ОБД2
в новой редакции (приложении № 1 к настоящему приказу).

2. Дополнить Положение о порядке определения цен (тарифов) на
платные образовательные услуги и возврата денежных средств, утвержденное
приказом АНО НИЦ «Безопасность» от 22 ноября 2022 г. № ОБД2,
приложением № 3 «Сметой расходов на обучение по образовательной
программе» (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Разместить приложения, утверждаемые настоящим приказом, на
официальном сайте, расположенном в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» (http://nic-safety.ru).

4. Организацию изучения и контроль за исполнением настоящего
приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.В. Климочкин

http://nic-safety.ru/

2

Приложение 1
к приказу АНО НИЦ «Безопасность»
от 01 марта 2023 г. № ОБД5-23

«Приложение № 1
к Положению о порядке определения цен
(тарифов) на платные образовательные услуги и
возврата денежных средств, утвержденному
приказом АНО НИЦ «Безопасность»
от 22 ноября г. 2022 № ОБД2-22

Смета расходов на обучение по образовательной программе

Расходы на обучение по образовательной программе «Дополнительная
профессиональная программа повышения квалификации экспертов в

сфере частной охранной деятельности» 72 часа
(группа из расчета от 10 до 20 человек)

Оплата преподавателей (руб. в час) и вспомогательного персонала

(за группу) при стоимости обучения до 1 марта 2023 г. 10 800 руб.

Количество обучаемых в группе

10-13 чел. 14-16 чел. 17-20 чел.

Штатный преподаватель (рублей в час)

900 1 100 1 300

Информационно-техническое обеспечение (за группу)

8 000 10 000 12 000

Административно-договорная работа (за группу)

4 000 6 000 8 000

Оплата преподавателей (руб. в час) и вспомогательного персонала
(за группу) при стоимости обучения с 1 марта 2023 г. 12 2400 руб.

Количество обучаемых в группе

10-13 чел. 14-16 чел. 17-20 чел.

Штатный преподаватель (рублей в час)

1 100 1 300 1 500

Информационно-техническое обеспечение (за группу)

11 500 14 000 16 000

Административно-договорная работа (за группу)

6 000 9 000 12 000

Преподавателям, имеющим ученые степени, назначается стимулирующая выплата
к размеру вознаграждения за 1 академический час в следующем размере:

- при наличии ученой степени кандидат наук – 20% от размера вознаграждения за 1
академический час;

- при наличии ученой степени доктора наук – 40% от размера вознаграждения за 1
академический час;

АНО НИЦ «Безопасность»

3

Приложение 2
к приказу АНО НИЦ «Безопасность»
от 01 марта 2023 г. № ОБД5-23

«Приложение № 3
к Положению о порядке определения цен
(тарифов) на платные образовательные услуги и
возврата денежных средств, утвержденному
приказом АНО НИЦ «Безопасность»
от 22 ноября 2022 г. № ОБД2-22

Смета расходов на обучение по образовательной программе

Расходы на обучение по образовательной программе «Дополнительная

профессиональная программа повышения квалификации «Сертификация
охранных услуг» 72 часа

(группа из расчета от 6 до 12 человек)

Оплата преподавателей (руб. в час), вспомогательного персонала (за
группу) и иных расходов при стоимости обучения 41 000 руб.

Количество обучаемых в группе

6,7 чел. 8,9 чел. 10-12 чел.

Штатный преподаватель (рублей в час)

1 300 1 450 1 600

Информационно-техническое обеспечение (за группу)

12 000 15 000 18 000

Административно-договорная работа (за группу)

9 000 12 000 15 000

Оплата прохождения сертификации в аккредитованной
системе эксперта по договору (на одного обучаемого)

15 000 16 000 17 000

Административные расходы АНО НИЦ «Безопасность»

20-25%

Преподавателям, имеющим ученые степени, назначается стимулирующая выплата
к размеру вознаграждения за 1 академический час в следующем размере:

- при наличии ученой степени кандидата наук – 20% от размера вознаграждения за
1 академический час;

- при наличии ученой степени доктора наук – 40% от размера вознаграждения за 1
академический час;

АНО НИЦ «Безопасность»